2

[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2025 № 57

О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2023 № 345

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании дополнения от 06.05.2025 к заключению Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 132 ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2023 № 345
«Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой и открытой систем горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (в редакции постановлений Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 28.06.2024 № 47, от 20.12.2024 № 403, от 24.01.2025 № 6) следующие изменения:
1) в приложении 1:
- наименование раздела «Дер. Бояды Починковского муниципального округа Смоленской области» после слов «Дер. Бояды» дополнить словами «, дер. Прудки»;
- раздел «Г. Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-Михайловское Дорогобужского муниципального округа)» изложить в следующей редакции:

	Г. Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-Михайловское Дорогобужского муниципального округа)

	Прочие потребители

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	258,11
	37,85*
	3418,08
	309,73
	37,85*
	4101,70

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	287,59
	41,56*
	3818,00
	345,11
	41,56*
	4581,60

	с 1 января 2025 года
по 4 мая 2025 года
	293,55
	47,52*
	3818,00
	352,26
	47,52*
	4581,60

	с 5 мая 2025 года
по 30 июня 2025 года
	285,63
	39,60
	3818,00
	342,76
	47,52
	4581,60

	с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	314,91
	39,60
	4272,34
	377,89
	47,52
	5126,81

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	275,31
	-
	4272,34
	330,37
	-
	5126,81

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	290,18
	-
	4503,08
	348,22
	-
	5403,70

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	290,18
	-
	4503,08
	348,22
	-
	5403,70

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	301,78
	-
	4683,16
	362,14
	-
	5619,79

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	301,78
	-
	4683,16
	362,14
	-
	5619,79

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	313,85
	-
	4870,48
	376,62
	-
	5844,58

2) в приложении 2 раздел «Г. Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-Михайловское Дорогобужского муниципального округа)» изложить в следующей редакции:

	Г. Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-Михайловское Дорогобужского муниципального округа)

	Население

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	183,14
	37,85*
	2254,68
	219,77
	37,85*
	2705,62

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	201,38
	41,56*
	2480,15
	241,66
	41,56*
	2976,18

	с 1 января 2025 года
по 4 мая 2025 года
	201,38
	41,56*
	2480,15
	241,66
	41,56*
	2976,18

	 с 5 мая 2025 года
по 30 июня 2025 года
	201,38
	34,63
	2587,68
	241,66
	41,56
	3105,22

	с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	225,35
	38,76
	2895,61
	270,42
	46,51
	3474,73

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	186,59
	-
	2895,61
	223,91
	-
	3474,73

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	196,67
	-
	3051,97
	236,00
	-
	3662,36

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	196,67
	-
	3051,97
	236,00
	-
	3662,36

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	206,11
	-
	3198,46
	247,33
	-
	3838,15

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	206,11
	-
	3198,46
	247,33
	-
	3838,15

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	214,35
	-
	3326,40
	257,22
	-
	3991,68

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов
image1.png